[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_21.09.2015 ____  №  ____555-п________
г.Лыткарино
О проведении аукциона по продаже права заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Лыткарино Московской области

В соответствии со ст. 447, 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,  решением Совета депутатов г.Лыткарино от 25.08.2015 № 692/83, Соглашением о взаимодействии при подготовке, организации и проведении торгов и иных конкурентных процедур между Комитетом по конкурентной политике Московской области, Государственным казенным учреждением Московской области «Региональный центр торгов» и Администрацией города Лыткарино Московской области от 17.04.2015 № 49-1704/2015, постановляю:

1. Осуществить, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, на аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене, продажу права заключения договора аренды недвижимого имущества:
1.1. Помещения, принадлежащего на праве собственности городскому округу Лыткарино, что подтверждается записью регистрации                                   №50-50-53/013/2011-112 (Свидетельство о государственной регистрации права 50-АБ N 740603). Назначение помещения: нежилое, общей площадью 54,2кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Московская область, г.Лыткарино, ул.Ухтомского, д.23, пом.IV, этаж подвальный, кадастровый номер 50:53:0020103:2515 (далее - Помещение);

1.2. Помещения I, принадлежащего на праве собственности городскому округу Лыткарино, что подтверждается записью регистрации                                    №50-50-53/002/2011-232 (Свидетельство о государственной регистрации права 50-АА N 531827). Назначение помещения: нежилое, общей площадью 86,4кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Московская область, г.Лыткарино, микрорайон №6, д.24, пом.I, этаж цокольный, кадастровый номер 50:53:0020101:742 (далее - Помещение I).

2. Установить следующие условия аукциона:

2.1. Целевое назначение объектов недвижимого имущества – использование под деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства для любых целей, не противоречащих действующему законодательству.

2.2. Срок действия договора аренды:

2.2.1. для Помещения – 3 года;

2.2.2. для Помещения I – 3 года.
2.3. Начальная (минимальная) цена договора аренды недвижимого имущества в размере ежегодного платежа за право пользования имуществом, составляет:

2.3.1.  для Помещения - в соответствии с Отчетом  №225-ИМ  от  30.06.2015  об  оценке  рыночной  стоимости величины годовой арендной платы за недвижимое имущество,  составленного ООО «ПРИМА» – 174 390 (Сто семьдесят четыре тысячи триста девяносто) рублей 67 копеек без учета НДС;
2.3.2. для Помещения I - в соответствии с Отчетом  №228-ИМ  от  30.06.2015  об  оценке  рыночной  стоимости величины годовой арендной платы за недвижимое имущество,  составленного ООО «ПРИМА» – 498 826 (Четыреста девяносто восемь тысяч восемьсот двадцать шесть) рублей 08 копеек без учета НДС.
2.4. «Шаг» аукциона в размере 5 (пять) процентов от начальной (минимальной) цены договора, указанной в пункте 2.3 настоящего постановления, что составляет:

2.4.1. для Помещения - 8 719 (Восемь тысяч семьсот девятнадцать) рублей 53 копейки;
2.4.2. для Помещения I – 24  941 (Двадцать четыре тысячи девятьсот сорок один) рубль 30 копеек.
2.5.  Задаток - в размере 10 (десяти) процентов от начальной (минимальной) цены договора, указанной в пункте 2.3 настоящего постановления, что составляет:
2.5.1. для Помещения – 17 439 (Семнадцать тысяч четыреста тридцать девять) рублей 07 копеек;

2.5.2. для Помещения I – 49 882 (Сорок девять тысяч восемьсот восемьдесят два) рубля 61 копейка.
2.6. Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, а также места происхождения капитала или любое физическое лицо, зарегистрированное в едином государственном реестре в качестве индивидуального предпринимателя на момент заключения договора аренды.

2.7. Арендатор вправе с письменного согласия арендодателя сдавать арендованное имущество в субаренду. Изменение целевого назначения использования имущества при передаче в субаренду запрещается.

3. Установить следующие условия договора аренды недвижимого имущества, указанного в п.1 настоящего постановления:

3.1. срок оплаты по итогам аукциона – ежемесячно безналичным порядком не позднее 10 числа месяца следующего за расчетным по реквизитам, указанным в договоре аренды;
3.2. на основании письменного уведомления арендодатель вправе изменить размер арендной платы в одностороннем порядке, в связи с индексом инфляции, который утверждается решением органа местного самоуправления, но не чаще одного раза в год;

3.3. при заключении и исполнении договора изменение условий договора, указанных в документации об аукционе, по соглашению сторон и в одностороннем порядке не допускается, за исключением случаев, связанных с увеличением размера арендной платы;
3.4. срок передачи объекта – не позднее 5 (пяти) дней с даты подписания договора аренды;
4. Установить в качестве органа, уполномоченного  на осуществление функций по организации и проведению аукционов по продаже права заключения договора аренды недвижимого имущества, указанного в п.1 настоящего постановления Комитет по конкурентной политике Московской области.
5. Комитету по управлению имуществом г.Лыткарино (Р.Е. Ракита) в установленном порядке:
5.1. подготовить необходимые материалы на имущество, указанное в п.1 настоящего постановления и передать для проведения аукциона в Комитет по конкурентной политике Московской области;

5.2. обеспечить участие представителей Комитета по управлению имуществом г.Лыткарино в работе комиссии по проведению аукциона по продаже Имущества;

5.3. обеспечить заключение с победителем аукциона договора аренды недвижимого имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания протокола аукциона.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. Главы города Лыткарино                                                В.В. Луценко